
Technický list 

Sigmacryl Universal Matt 

3720NL 

Říjen 2019  

 

 

 
 
Vlastnosti  Vodou ředitelná barva na bázi disperze syntetické pryskyřice, na stěny bez rozpouštědel pro použití 
v interiéru.  
 
Použití Na malbu stěn a stropů s minerálním podkladem, jako jsou omítky a sádra. Také pro použití na tvrdých a 

dřevotřískových deskách, obložení stěn ze skleněných vláken a k opětovnému nátěru natřených stěn.

Hlavní 
charakteristika 

• Snadno se nanáší válečkem, štětcem a stříkacím zařízením 
• Bez rozpouštědel a emisí 
• Dobré krytí 
• Bodové opravy nebudou vidět 
• Odolnost proti oděru Třída 2 podle EN 13300, po měsíci 
• Certifikace DUBO, splňuje standardy Breeam HEA9 a LEED IEQ 4.2 2009 
• Požární klasifikace B - S1, d0 
• Propustná pro vodní páru 
• Nežloutne 

 
 

Barva lesk Bílá a řada dalších barev. 
Mat (3,2 ucelený lesk) 

Balení Plechovky, 1 litre. 
Plastové kontejnery 2½, 5 a 10 litrů 

 

Základní data Hustota hmoty : přibližně 1,44 kg/dm3 

 Pevná složka : přibližně 32,7 % obsahu 
 Bod vzplanutí : neaplikováno 

 

Doba schnutí, stanovená při 23 ° C a 50% relativní vlhkosti 

Suchá  : přibližně po 3 hodinách 

Přetíratelná : přibližně po 4 hodinách 

Skladování 2 roky, pokud jsou skladovány v chladu a suchu při teplotě 5 ° C až 30 ° C a v dobře uzavřeném původním obalu. 
 

Spotřeba 7-10 m² / litr, v závislosti na povaze a struktuře podkladu, dovednostech a způsobu aplikace.

Příprava 
plochy 

 
 

Aplikace 

Podklad musí být plně vytvrzený a suchý s dostatečnou únosností. Maximální obsah vlhkosti pro beton a zdivo je 4% a 
pro sádru 1%. Ne zcela vytvrzené podklady mohou stále obsahovat volné vápno, které může ovlivnit lesk barvy nebo 
samotného produktu. 
 

Důležité jsou správné podmínky pro vytváření filmu a schnutí.  
Během aplikace a schnutí je třeba dodržovat následující:  
- Teplota podkladu a prostředí nad 5 ° C.  
- Relativní vlhkost by neměla překročit 85%.  
- Teplota podkladu musí být 3 ° C nad rosným bodem.  
- Dobré větrání.



Technický list 

Sigmacryl Universal Matt 

3720NL 

Říjen 2019  

 

 

 
Systém úpravy Předúprava minerálních podkladů 

     • Odstraňte nečistoty, a cementové znečištění, pokud jsou přítomny.  
• Opravte poškození nebo srovnejte plochu do roviny 

  
       Povrchová úprava mírně až středně savých podkladů 

    • Základ se Sigma WallPrim. Barva by měla být v souladu s dokončovací barvou. K dispozici pouze světlé barvy.  
    • Dokončete pomocí Sigmacryl Universal Matt.  
    • Pokud je to nutné, naneste druhou vrstvu. 

 
Povrchová úprava mírně až silně savých podkladů 
Základ se Sigmafix Universal (1 díl fixu na 4 díly vody).  
Dokončete dvěma vrstvami Sigmacryl Universal Matt.

Zpracování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní 
opatření 
 
Další  
údaje 

Před použitím dobře promíchejte. 

Nátěr / váleček 
Ředění : 0-5% vody 

Nástřik 

Ředění : 0-10% vody 

tryska : 0,018-0,021palce (= přibližně 0,46-0,53 mm) 

Tlak : 16,5 MPa (= přibližně 165 atmosfér) 
 
Texturované povrchy 

      Pokud chcete natírat vysoce texturované povrchy, naneste tenké vrstvy, aby nedošlo k popraskání. 
 
     Čištění nářadí 
     Vodou, ihned po použití 
 

Viz bezpečnostní list materiálu Sigmacryl Universal Matt. 
 

Použití v koupelně a kuchyni 
Sigmacryl Universal Matt lze použít v koupelně a kuchyni, kromě sprchového prostoru. Neaplikujte na (alkydové) 
vrstvy barvy, jedná se o bariéru proti vodní páře. Kombinace „uzavřeného“ podkladu a paropropustného nátěru 
může vést ke ztrátě přilnavosti. 
 
Lesklý odraz 
Lesklý odraz byl stanoven podle ISO 2813 pod úhlem 85 °. Na tento odraz však má vliv struktura podkladu a vrstvy 
barvy. Z tohoto důvodu může dojít k mírné odchylce lesku. 
 
Odolnost proti dotyku a čištění 
Při dotyku nebo čištění částí povrchu se mohou objevit lesklé skvrny a částice kůže mohou být viditelné jako 
skvrna, zejména u tmavých barev.

 
 
 
 

PPG Coatings Netherlands BV, P.O. box 42, 1420 AA Uithoorn, Telefon: +31 (0) 297-541911, Telefax: 31 (0) 297-541903. 
Informace v tomto technickém listu jsou podle našeho nejlepšího vědomí správné k datu tisku. Společnost si vyhrazuje právo 
upravit údaje bez předchozího upozornění. Po každé změně údajů bude obvykle vydán nový datový list. Uživatel by si měl 
zkontrolovat datum tisku a po uplynutí více než 12 měsíců by měla být dostupná data zkontrolována pomocí Sigma Coatings. 
Protože podmínky aplikace jsou mimo kontrolu společnosti Sigma Coatings, nelze na základě tohoto datového listu přijmout 
žádnou odpovědnost. 

 


	Hlavní charakteristika
	Příprava plochy
	Systém úpravy Předúprava minerálních podkladů
	Zpracování
	Nátěr / váleček
	Nástřik


